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Kl. 16:15 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg takker for svaret, for det rummer i og for sig 
flere spændende aspekter. Jeg kunne rigtig godt 
lide ministerens citat fra kommissoriet, hvor der 
står, at det forudsættes, at panelets arbejde sker i 
tæt dialog med regionerne. 

Hertil må jeg bare sige, at jeg så kan stå me- 
get, meget undrende tilbage. Erik Juhl-udvalget 
har arbejdet med Region Nordjyllands planer, 
hvor et fuldstændig enigt regionsråd har anbefa- 
let et nyt sygehus ude i Aalborg Øst, og så kom- 
mer man her efterfølgende fra Erik Juhl-udval- 
get og siger, at man mangler oplysninger. Det 
kan jeg ikke få til at harmonere med, at det for- 
udsættes, at panelet arbejder i tæt dialog med 
regionerne i forhold til det. Her er noget, hvor 
det står fuldstændig uklart for mig, at man har 
haft et ekspertpanel. Til gengæld står det klart 
for ritig, at man har haft et ekspertpanel med en 
-  tror jeg -  meget, meget politisk dagsorden, og 
det er naturligvis også derfor, jeg anholder mini- 
steren på netop det her område. 

For det, der jo ligger i det nu, og det, der lig- 
ger omkring Region Nordjylland i deres argu- 
mentationsfase, hvor de skal fortælle om ratio- 
nalet -  og det ved jeg at ministeren er bekendt 
med, og ministeren har såmænd også sagt til- 
medierne, at ministeren godt kan forstå, at Re- 
gion Nordjylland gerne vil have et nyt sygehus i 
AalbQrg Øst -  det, der ligger omkring det nu i 
den næste fase, er, at Erik Juhl-udvalget skal ind 
at kigge på byggeorganisering, skal ind at kigge 
på byggeproces. Der vil jeg sige, at eksperterne 
så har fået rigtig, rigtig stor magt, men så har de 
også fået udvidet deres område betragteligt i 
forhold til det, jeg kan læse ud af kommissoriet. 
Er det korrekt, hvad jeg siger her, nemlig at det 
er det, Erik Juhl-udvalget skal fremover? 

Kl. 16:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:17 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Kommissoriet er ikke udvidet. Og lad os nu lige 
huske processen, historikken, her, hvordan det 
var. Region Nordjylland arbejdede i lang tid 
med det, der hedder Sydløsningen, og meget 
sent i processen kommer de ind med en Østløs- 
ning, og den Østløsning tales der godt om, men 
der dokumenteres simpelt hen bare meget lidt, 
også på forespørgsel, og det er beklageligt, at 

der ikke kommer nogen dokumentation, også 
selv om det er på forespørgsel. 

Regeringen fraviger så ganske lidt det prin- 
cip, man har haft over for de øvrige regioner, 
ved rent faktisk at give et ekstra tilbud til Region 
Nordjylland og sige: Det, I har været inde at for- 
tælle os nu her meget, meget sent, lyder jo lo- 
vende, det lyder meget besnærende, det lyder 
rigtigt, men vi er nødt til at have fast grund un- 
der fødderne, vi er nødt til at have dokumenta- 
tion for tingene; I får en ekstra chance til at gøre 
det. 

Så vi taler jo ikke om, at der er tale om en an- 
den runde til Region Nordjylland. Vi taler rent 
faktisk om, at første runde kan konverteres til 
noget andet, såfremt man dokumenterer, at det, 
man siger, også er rigtigt. Jeg synes, det er et 
ekstra tilbud. Jeg er meget glad for, at regionen 
har fået det. 

Kl. 16:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 16:18 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg forstår simpelt hen ikke sammenhængen i 
det her, vil jeg sige til sundhedsministeren. Re- 
gion Nordjylland kommer meget, meget sent, 
som ministeren udtrykker det, frem med nye 
data, men alle vi, der kender Region Nordjyl- 
land rigtig godt, må sige, at det er et enigt re- 
gionsråd, som har sagt, hvad deres ønske er, og 
de har argumenteret over for borgerne i forhold 
til den her proces. 

Her er et eller andet, der er gået fuldstændig 
hen over hovedet på Erik Juhl-udvalget, og det 
stiller jeg mig meget undrende over for. Men jeg 
er glad for, at ministeren har givet udtryk for, at 
ministeren forstår regionsrådets ønske deroppe 
og i og for sig måske også den vej omkring ud- 
trykker forståelse for det rationale, der vil ligge 
i, at også Region Nordjylland skal have et fuld- 
stændig nyt barmarkssygehus med den proces- 
udvidelse, der kan ligge i det. 

Så det bliver rigtig spændende at se, hvordan 
ministeren vil gøre sin indflydelse gældende i 
forhold til Erik Juhl, eller om Erik Juhl er sat ind 
som en marionet, sådan at han, hvis han beslut- 
ter sig for Aalborg Øst-løsningen, er regeringens 
gode ekspert, hvis råd regeringen følger, mens 
han, hvis ikke han anbefaler Østløsningen, må- 
ske er syndebukken, som regeringen læner sig 
op af, og så siger den: Eksperterne har sagt, at 
det skal. være en Sydløsning. Det bliver rigtig, 
rigtig spændende, og naturligvis bliver der me- 


